



**CCI MARNE
EN CHAMPAGNE**

1^{er} ACCÉLÉRATEUR DES ENTREPRISES

**BUDGET EXECUTE
2021**

BILAN

| ACTIF | | Exercice 2021 | | | Exercice 2020 |
|--|---|--------------------|--|-------------------|-------------------|
| | | Brut | Amortissements et provisions (à déduire) | Net | Net |
| Actif Immobilisé | Immobilisations incorporelles : | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | 50 747 | | 50 747 | 50 747 |
| | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires | 2 519 815 | 2 491 755 | 28 060 | 41 605 |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | Immobilisations corporelles : | | | | |
| | Terrains | 2 590 691 | 568 562 | 2 022 129 | 2 072 043 |
| | Constructions | 44 776 206 | 32 515 898 | 12 260 308 | 14 144 579 |
| | Installations techniques, matériel et outillage industriels | 546 036 | 520 410 | 25 626 | 29 769 |
| | Autres | 5 622 805 | 5 434 150 | 188 656 | 236 661 |
| | Immobilisations corporelles en cours | 264 124 | | 264 124 | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | Immobilisations mises en concession | 1 926 383 | 1 449 818 | 476 566 | 541 152 |
| Immobilisations financières (2) : | | | | | |
| Participations | 33 848 273 | 94 598 | 33 753 676 | 33 837 413 | |
| Créances rattachées à des participations | 3 370 | | 3 370 | 3 370 | |
| Autres titres immobilisés | 31 186 | | 31 186 | 31 910 | |
| Prêts | 518 | | 518 | 1 050 | |
| Prêts et avances inter-services accordés | | | | | |
| Autres | 9 729 299 | 230 | 9 729 069 | 7 111 975 | |
| Total I | 101 909 454 | 43 075 420 | 58 834 034 | 58 123 188 | |
| Actif Circulant | Stocks et en-cours : | | | | |
| | Matières premières et autres approvisionnements | 4 906 778 | 1 136 797 | 3 769 981 | 6 154 648 |
| | En cours de production (biens et services) (a) | 1 731 793 | | 1 731 793 | 2 066 344 |
| | Produits intermédiaires et finis | 12 587 553 | 598 235 | 11 989 318 | 12 860 701 |
| | Marchandises | | | | 0 |
| | Avances et acomptes versés sur commandes | 101 959 | | 101 959 | 129 133 |
| | Créances (3) : | | | | |
| | Créances clients et comptes rattachés (b) | 1 692 814 | 413 076 | 1 279 739 | 2 150 660 |
| | Autres | 484 240 | | 484 240 | 3 025 570 |
| | Valeurs mobilières de placement | 6 142 087 | | 6 142 087 | 5 646 945 |
| Disponibilités | 7 687 684 | | 7 687 684 | 3 369 886 | |
| Comptes de Régularisation | Charges constatées d'avance (3) | 6 596 | | 6 596 | 6 642 |
| | Total II | 35 341 505 | 2 148 108 | 33 193 397 | 35 410 531 |
| | Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion Actif (V) | | | | |
| | TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) | 137 250 959 | 45 223 528 | 92 027 431 | 93 533 719 |
| (1) Dont droit au bail | | | | | |
| (2) Dont à moins d'un an | | | | | |
| (3) Dont à plus d'un an | | | | | |

(a) A ventiler, le cas échéant, entre biens d'une part et services d'autre part
(b) Créances résultant de ventes ou de prestations de services

Périmètre 087
 Etablissement 087
 En euros

CCIT de la Marne
 CCIT de la Marne

BILAN

| PASSIF | | Exercice 2021 | Exercice 2020 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| Capitaux Propres | Apports | 22 321 092 | 22 321 092 |
| | Ecarts de réévaluation (a) | | |
| | Réserves: | | |
| | Réserves réglementées | -60 277 | -60 277 |
| | Autres | 1 854 666 | 1 854 666 |
| | Report à nouveau (b) | 35 177 108 | 32 198 432 |
| | Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) (c) | 26 164 | 2 978 676 |
| | Subventions d'investissement | 6 774 719 | 7 267 255 |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total I | 66 093 472 | 66 559 844 |
| Autres fonds Propres | Droits du concédant | 1 698 477 | 1 621 143 |
| | Total I bis | 1 698 477 | 1 621 143 |
| Fonds effort de construction | Fonds issus du versement des employeurs à l'effort de construction | | |
| | Fonds sous forme de subventions | | |
| | Fonds sous forme de prêts | | |
| | Fonds en vue de souscriptions de titres | | |
| | Total I ter | | |
| Provisions pour Risques et Charges | Provisions pour risques | 351 298 | 368 585 |
| | Provisions pour charges | 12 118 949 | 11 797 801 |
| | Total II | 12 470 247 | 12 166 386 |
| Dettes (1) (e) | Emprunts obligataires | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 5 681 389 | 7 101 486 |
| | Emprunts et dettes financières divers | 1 013 260 | 1 084 898 |
| | Prêts et avances inter-services reçus | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 64 561 | 6 751 |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés (d) | 3 309 732 | 3 737 994 |
| | Dettes fiscales et sociales | 256 431 | 227 961 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 10 742 | 136 223 |
| Autres dettes | 1 424 130 | 889 485 | |
| Comptes de régularisation (1) | Produits constatés d'avance | 4 990 | 1 549 |
| | Total III | 11 765 235 | 13 186 346 |
| | Ecarts de conversion passif (IV) | | |
| | TOTAL GENERAL (I + I bis + I ter + II + III + IV) | 92 027 431 | 93 533 719 |
| (1) Dont à plus d'un an | | | |
| Dont à moins d'un an | | | |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | | | |

(a) A détailler conformément à la législation en vigueur.

(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées.

(c) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit d'une perte.

(d) Dettes sur achats ou prestations de services.

(e) A l'exception, pour l'application du (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours.

(f) Autres que 16883, 16884

NB : Les comptes 426, 443C, 451C, 458C peuvent aussi être rattachés au poste "Autres dettes" si leur nature véritable le justifie.

Périmètre 087
Etablissement 087
En euros

CCIT de la Marne
CCIT de la Marne

FONCTIONNEMENT - CHARGES -

| Charges | Budget Exécuté | Budget Rectificatif | Budget Exécuté | Différence (D) = (C)-(B) |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------|
| | 2020 (A) | 2021 (B) | 2021 (C) | |
| Charges d'exploitation (1) : | | | | |
| Parts contributives (A) | | | | |
| Achats de marchandises (a) | 5 441 | 5 000 | 5 581 | 581 |
| Variation de stock (b) | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements (a) | | 275 439 | 132 380 | -143 059 |
| Variation de stock (b) | -305 810 | -338 825 | -132 380 | 206 445 |
| Autres achats et charges externes (*) | 12 627 551 | 9 317 914 | 8 826 909 | -491 005 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 768 798 | 640 045 | 732 919 | 92 874 |
| Salaires et traitements | 59 021 | 26 000 | 27 239 | 1 239 |
| Charges sociales | 12 503 | 204 020 | 38 358 | -165 662 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | | | | |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements (c) | 1 231 927 | 1 122 200 | 1 189 126 | 66 926 |
| Sur immobilisations : dotations aux provisions | | | | |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions | 130 291 | 40 600 | 871 944 | 831 344 |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions | 494 897 | 19 800 | 2 538 235 | 2 518 435 |
| Autres charges | 1 829 931 | 1 129 858 | 1 085 501 | -44 357 |
| Contributions versées aux services | | | | |
| Sous-total (B) | 16 854 550 | 12 442 051 | 15 315 813 | 2 873 762 |
| TOTAL (A+B) = I | 16 854 550 | 12 442 051 | 15 315 813 | 2 873 762 |
| Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II) | | | | |
| Charges financières : | | | | |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 142 004 | | 1 391 826 | 1 391 826 |
| Intérêts et charges assimilées (2) | 159 081 | 172 943 | 144 629 | -28 314 |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions de VMP | | | | |
| TOTAL III | 301 085 | 172 943 | 1 536 455 | 1 363 512 |
| Charges exceptionnelles : | | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 111 | | 7 164 | 7 164 |
| Sur opérations en capital | 9 824 710 | 1 334 200 | 974 205 | -359 995 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | | | | |
| TOTAL IV | 9 825 820 | 1 334 200 | 981 369 | -352 831 |
| Impôts sur les bénéfices (V) | 32 732 | 115 000 | 96 809 | -18 191 |
| Total des charges (I + II + III + IV + V) | 27 014 187 | 14 064 194 | 17 930 446 | 3 866 252 |
| Solde créditeur = bénéfice (3) | 2 978 676 | 8 611 376 | 26 164 | -8 585 212 |
| TOTAL GENERAL | 29 992 863 | 22 675 570 | 17 956 610 | -4 718 960 |

Y compris :

redevance de crédit-bail mobilier 6122
redevance de crédit-bail immobilier 6125

- 1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
- 2) Dont intérêts concernant les entreprises liées
- 3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de

** Le budget voté correspond au budget rectificatif ou, à défaut, au budget primitif

- a) Y compris droits de douane
- b) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)
- c) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir

FONCTIONNEMENT - PRODUITS -

| Produits | Budget Exécuté 2020 (A) | Budget Rectificatif 2021 (B) | Budget Exécuté 2021 (C) | Différence (D) = (C)-(B) |
|--|-------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Produits d'exploitation : | | | | |
| Ressources fiscales (A) | 3 679 322 | 3 101 372 | 3 162 666 | 61 294 |
| Ventes de marchandises | 116 198 | 41 050 | 5 933 | -35 117 |
| Production vendue (biens et services) (a) | 7 519 457 | 10 962 146 | 10 453 016 | -509 130 |
| Sous-total (B) - Montant net du chiffre d'affaires (b) | 7 635 654 | 11 003 196 | 10 458 950 | -544 246 |
| Production stockée (c) | -573 956 | -2 384 695 | -3 051 696 | -667 001 |
| Production immobilisée | | 208 000 | | -208 000 |
| Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation | 2 729 569 | 883 300 | 1 021 754 | 138 454 |
| Reprises sur provisions (et amort), transferts de charges | 4 055 154 | 635 530 | 4 070 004 | 3 434 474 |
| Autres produits | 33 513 | 8 860 | 54 473 | 45 613 |
| Contributions reçues des services | | | | |
| Sous-total (C) | 6 244 281 | -649 005 | 2 094 535 | 2 743 540 |
| TOTAL (A+B+C) = I | 17 559 257 | 13 455 563 | 15 716 150 | 2 260 587 |
| Quotes-parts de résultats sur opérations en commun (II) | | | | |
| Produits financiers : | | | | |
| De participation (2) | 53 991 | 246 267 | 9 176 | -237 091 |
| D'autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (2) | | | 72 680 | 72 680 |
| Autres intérêts et produits assimilés (2) | 104 613 | 107 500 | 18 336 | -89 164 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | 35 411 | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions de VMP | | | | |
| TOTAL III | 194 016 | 353 767 | 100 192 | -253 575 |
| Produits exceptionnels : | | | | |
| Sur opérations de gestion | 2 875 | | 635 | 635 |
| Sur opérations en capital | 12 236 715 | 8 866 240 | 2 139 632 | -6 726 608 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| TOTAL IV | 12 239 590 | 8 866 240 | 2 140 267 | -6 725 973 |
| Total des produits (I + II + III + IV) | 29 992 863 | 22 675 570 | 17 956 610 | -4 718 960 |
| Solde débiteur = perte (3) | | | | |
| TOTAL GENERAL | 29 992 863 | 22 675 570 | 17 956 610 | -4 718 960 |

- 1) Dont produits afférents des exercices antérieurs
- 2) Dont produits concernant les entreprises liées
- 3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de

(*) Le budget voté correspond au budget rectificatif ou, à défaut, au budget primitif

- a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes (des éléments de 708 peuvent être affectés aux ventes de marchandises)
- b) Activité professionnelle normale et courante
- c) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)